ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КЛЮЧЕВСКИЙ РАЙОН АЛТАЙКОГО КРАЯ
(с полномочиями окружной избирательной комиссии)
658280, Алтайский край, Ключевский район, село Ключи, ул. Центральная, д.22, каб.5, тел.8(38578) 22-6-32

РЕШЕНИЕ

	01 июля 2020 года

	№ 14/61

	(дата принятия решения)
	с. Ключи
	(№ решения)

	О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский район Алтайского края в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 5

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 24, статьей 49 Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 года № 35-ЗС для организации работы по приему и проверке документов, представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский район Алтайского края в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 5, в том числе для проведения проверки соблюдения порядка сбора подписей, оформления подписных листов, достоверности сведений об избирателях и подписей избирателей, содержащихся в подписных листах, собранных в поддержку выдвижения кандидатов в депутаты Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 5 избирательную комиссию муниципального образования Ключевский район Алтайского края (с полномочиями окружной избирательной комиссии)

РЕШИЛА:
1. Образовать Рабочую группу по приему и проверке документов, представляемых в избирательную комиссию муниципального образования Ключевский район Алтайского края в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 5 (далее – Рабочая группа) и утвердить ее состав (приложение).
2. Установить, что Рабочая группа:
принимает представляемые в избирательную комиссию кандидатом документы, необходимые для его выдвижения и регистрации, а также иные документы согласно установленному избирательной комиссией муниципального образования Ключевский район Алтайского края перечню документов, представляемых кандидатами при проведении дополнительных выборов депутатов Ключевского районного Собрания депутатов Алтайского края седьмого созыва по четырехмандатному избирательному округу № 5;
готовит проекты обращений в соответствующие органы с представлениями о проведении проверки достоверности сведений о кандидатах;
принимает от кандидатов подписные листы с подписями избирателей в поддержку их выдвижения, списки лиц, осуществлявших сбор подписей избирателей, и иные документы, представляемые для регистрации кандидатов;
проверяет соблюдение порядка сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидатов и оформления подписных листов, достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях, внесших в них свои подписи, а также достоверность этих подписей и составляет итоговый протокол проверки подписных листов;
готовит документы для извещения кандидатов о выявлении неполноты сведений о них или несоблюдении требований Федерального закона № 67-ФЗ к оформлению документов;
принимает документы, необходимые для регистрации уполномоченных представителей кандидата по финансовым вопросам, доверенных лиц кандидата;
готовит и вносит на рассмотрение Комиссии проекты решений о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов, а также по другим вопросам, предусмотренным Федеральным законом № 67-ФЗ, Кодексом.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде.

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования

С.В. Сенина

	(подпись)
	(ФИО)

	Секретарь избирательной комиссии муниципального образования

Н.Н. Марченко

	(подпись)
	(ФИО)